巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2022 年 8 月 31 日 2022 年度非公开发行 A股股票预案
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司使用自有资金 2,100 万元分阶段向华宝生物进行增资，交易完成后，公司将持有华宝生物 70%股权，公司于

2022 年 1 月 26 日在巨潮资讯网上披露了《关于增资收购深圳市华宝生物材料科技有限公司的公告》(公告编号：2022-

007)。公司实际出资额 300 万元。2022 年 10 月，公司转让持有的深圳市华宝生物 70%股权。

2、公司使用自有资金对全资子公司重庆沃特智成新材料科技有限公司（以下简称“重庆智成”）增资 9,000 万元。

增资完成后，重庆智成的注册资本将由 31,040 万元人民币增加至 40,040 万元 人民币。本次增资前后，重庆智成均为公

司全资子公司，公司持有其 100%股权。公司已于 2022 年 10 月 12 日在巨潮资讯网上披露了《关于对全资子公司增资的

公告》(公告编号：2022-057)、2022 年 10 月 22 日在巨潮资讯网上披露了《关于全资子公司完成工商变更登记的公告》

(公告编号：2022-058)。

3、重庆沃特智合新材料科技有限公司（以下简称“重庆智合”）股东任进军将其持有的重庆智合 49%的股权（已

实缴出资）转让给沃特股份，交易价格 610 万元（价格参考具备证券从业评估资质的第三方机构出具的评估报告），本

次交易经公司总经理办公会审议通过，无须提交公司董事会、股东大会审批，不构成关联交易，亦不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次转让完成后，沃特股份将持有重庆智合 100%股权。上述股权转让已

于 2022 年 11 月完成工商变更。

4、重庆沃特智荣高分子材料科技有限公司（以下简称“重庆智荣”）股东沙金将其持有的重庆智荣 49%的股权

（未实际出资）转让给沃特股份，交易价格 0 万元，本次交易经公司总经理办公会审议通过，无须提交公司董事会、股

东大会审批，不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次转让完成后，

沃特股份将持有重庆智荣 100%股权。上述股权转让已于 2022 年 10 月完成工商变更。

深圳市沃特新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
54,460,726 24.04% 0 0 0 347,175 347,175 54,807,901 24.19%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
54,256,726 23.95% 0 0 0 551,175 551,175 54,807,901 24.19%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
54,256,726 23.95% 0 0 0 551,175 551,175 54,807,901 24.19%

4、外资持股 204,000 0.09% 0 0 0 -204,000 -204,000 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
204,000 0.09% 0 0 0 -204,000 -204,000 0 0.00%

二、无限售条

件股份
172,112,803 75.96% 0 0 0 -347,175 -347,175

171,765,62

8
75.81%

1、人民币普

通股
172,112,803 75.96% 0 0 0 -347,175 -347,175

171,765,62

8
75.81%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 226,573,529 100.00% 0 0 0 0 0
226,573,52

9

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、因部分董监高人员持股方式发生变动导致无限售条件股份减少及有限售条件股份增加

2022 年，公司董监高于虹、刘则安、张尊昌、张亮通过证券非交易过户方式将其通过厦门荣桥股权投资合伙企业

（有限合伙）间接持有的公司股份合计 167.05 万股转至个人名下，根据《公司法》及相关规定，因部分董监高人员持股

方式发生变动增加有限售条件股份，减少无限售条件股份，公司总股份数量不变。

2、因 2019 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件成就导致无限售条件股份增加及有限售条件股份减少

2022 年 6 月 22 日，公司分别召开第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第十二次会议，审议通过《关于公司

深圳市沃特新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

2019 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》，本次解除限制性股票

数量为 80.92 万股。

3、根据《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法规、实施

细则规定，2022 年 1 月 1 日，公司的在职董事、监事及高级管理人员所持有公司总股份的 75%股份已予以锁定；董监高

报告期内新增无限售条件股份的 75%股份予以锁定。